入 札 公 告

次のとおり一般競争入札に付します。
ただし、令和８年度一般会計予算が成立し、予算示達がなされること

を条件とする。

令和８年２月２４日
         支出負担行為担当官
         西日本成人矯正医療センター長 市 川 昌 孝

１ 競争に付する事項
（１）件  名 令和８年度西日本成人矯正医療センター感染性廃棄

物等収集運搬処分業務委託契約
（２）仕  様 入札説明書等による。
（３）契約期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで
（４）履行場所   大阪府堺市堺区田出井町８番８０号

西日本成人矯正医療センター構内指定場所
２ 競争参加資格
（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。
   なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のた

 めに必要な同意を得ている者は、同条中、特別な理由がある場合に
該当する。

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。
（３）令和０７・０８・０９年度資格審査結果通知書（全省庁統一資格）

の資格の種類が「役務の提供等」において、「Ｄ」以上の等級に格

付けされ、「近畿」地域の競争参加資格を有している者であること。
（４）入札日現在で、特別管理産業廃棄物（感染性産業廃棄物）及び産

業廃棄物（廃プラスチック）について、大阪府の収集運搬業許可を

取得している者であること。
   なお、処分のために廃棄物を大阪府以外に搬入する場合は、搬入

先都道府県の許可を取得していること。
（５）予算決算及び会計令第７３条の規定に基づき、支出負担行為担当

官が定める入札参加資格者として、環境配慮への取組状況及び優

良基準への適合状況に関し、入札説明書において示す入札適合条

件を満たすこと。
３ 契約条項を示す場所
  〒５９０－００１４ 大阪府堺市堺区田出井町８番８０号
  西日本成人矯正医療センター 総務部用度課
  電話番号 ０７２－２２８－０１４５ 内線 ２３１１
４ 入札説明の日時及び場所
  本公告の日から令和８年３月６日（金）午後５時まで、上記３の場

所にて随時実施する。電子調達システムにて資料ダウンロード可能

である。
５ 開札の日時及び場所
  令和８年３月１８日（水）午前１０時３０分

西日本成人矯正医療センター会議室及び電子調達システム

６ 入札保証金及び契約保証金
免除

７ 入札の無効
  本公告に示した競争参加資格のない者のした入札及び入札に関す

る条件に違反した入札は無効とする。
８ 契約書作成の要否
  要
９ その他

詳細は、入札説明書による。